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Miasto podjęło decyzję o zmianie formy funkcjonowania stoisk kwiatowych na Rynku Głównym. Zmiana ta
sprowadza się do stosowania jednolitych zasad: udostępniania terenu w drodze przetargu, a następnie
zawarcia indywidualnych umów z przedsiębiorcami, podobnie jak ma to miejsce w przypadku stoisk z
obwarzankami oraz pamiątkami. Przetarg planowany jest na pierwszą połowę przyszłego roku.

We wtorek, 30 września, odbyło się spotkanie ze wszystkimi zainteresowanymi stronami.

Decyzję poprzedziły analizy prawne i rozważania nad możliwymi rozwiązaniami dotyczącymi
targowiska „Kwiaciarki Krakowskie”. Ostatecznie uznano, że prowadzenie sprzedaży kwiatów na
podstawie umowy dzierżawy zawartej bezprzetargowo ze spółką, która następnie zawiera umowy
poddzierżawy ze sprzedawcami kwiatów (swoimi wspólnikami), nie będzie kontynuowane. A to
oznacza, że obecna umowa, która została zawarta 9 października 2020 r. i obowiązywała do 30
września br., nie zostanie przedłużona. Jednak czas na wydanie miastu terenu targowiska (o
powierzchni 144 m2) obecny dzierżawca będzie miał do 30 kwietnia 2026 r.

Rozwiązanie docelowe zacznie obowiązywać nie wcześniej niż od 1 maja 2026 r. Okres przejściowy
wykorzystany będzie na przygotowanie i przeprowadzenie przez Wydział Spraw Administracyjnych
Urzędu Miasta Krakowa przetargu, który na konkurencyjnych zasadach pozwoli wyłonić
przedsiębiorców uprawnionych do prowadzenia sprzedaży kwiatów na Rynku Głównym. Analogicznie
ma to miejsce w przypadku prowadzenia sprzedaży wszystkich innych artykułów na Rynku ze stoisk
ruchomych (obwarzanków krakowskich, pamiątek). Wprowadzenie ujednoliconych zasad dla
wszystkich przedsiębiorców działających na Rynku jest główną przesłanką zapowiadanych zmian. Co
ważne, obecny dzierżawca również będzie mógł przystąpić do przetargu.

W przyszłości sprzedaż kwiatów na Rynku Głównym będzie prowadzona na podstawie umów
czasowego udostępnienia nieruchomości, które z przedsiębiorcami prowadzącymi sprzedaż kwiatów
będzie zawierał dyrektor Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa jako zarządzający
Rynkiem Głównym.

Priorytetem dla miasta Kraków jest zachowanie tradycji sprzedaży kwiatów, która od wielu lat stanowi
ważny element charakteru tego miejsca i podkreśla jego wyjątkowy klimat. Dlatego podejmowane
działania mają na celu utrzymanie stałej dostępności oferty handlowej dla mieszkańców oraz
turystów, tak aby stoiska kwiatowe mogły nadal funkcjonować w centralnej przestrzeni Krakowa.


